Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

152912, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Академика Губкина, д.21

ПРИКАЗ

          от 02.09.2019                                                                    № 540-а

"О мерах по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Требованиям к административным и

организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты  детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи

России от 16.06.2014 № 161, в целях обеспечения административных и организационных мер в СОШ №

10 по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, а также не

соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об использовании сети Интернет в СОШ № 10.

2. Организовать деятельность по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

(или) развитию, в соответствии с Положением.

3. Назначить комиссию в составе: Викторова Ж.Е., директор СОШ № 10, Смирнова В.В.,

заместитель директора по УВР, ответственными за:

 применение административных и организационных мер защиты детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота

информационной продукции, запрещенной для детей;

 внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.

4. Ознакомить работников школы Положением об использовании сети Интернет в СОШ № 10..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Ж.Е.Викторова

С приказом ознакомлены:        В.В.Смирнова